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Specjalistyczna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza im. Jana Brzechwy, przy al. Pod Kopcem 10a będzie
funkcjonować do końca roku. Następnie ma zostać przekształcona. Z projektem uchwały w tej sprawie
zapoznają się dziś (18 listopada, środa) radni Krakowa.

Specjalistyczna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza im. J. Brzechwy jest placówką typu
socjalizacyjnego, przebywa w niej 28 dzieci. Jednostka zatrudnia 46 pracowników.

Placówka zostanie objęta zmianami organizacyjnymi wynikającymi z zapisów ustawy z dnia 9 czerwca
2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Dzięki pozyskaniu lokalu w sąsiednim
budynku, placówka osiągnie standard miejsc wynoszący 14.  W wyremontowanym lokalu zamieszkają
małoletnie matki i dziewczyny w ciąży, dzięki czemu zwiększy się komfort opieki i wychowania
podopiecznych placówki.

Zadania placówki zostaną przejęte przez Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych
„PARKOWA” przy ul. Parkowej 12 w Krakowie, przy jednoczesnym pozostawieniu infrastruktury i
zatrudnionej kadry. Oznacza to, iż środowisko wychowawcze umieszczonych dzieci nie zostanie
zaburzone, natomiast pracownicy zatrudnieni obecnie w placówce staną się pracownikami innej
jednostki.

Warto dodać, że nieustannie rozwijany jest system rodzinnych form pieczy zastępczej – w tym
zawodowych rodzin zastępczych, co ma na celu zapewnienie wszystkim małym dzieciom opieki
rodzinnej w miejsce instytucjonalnej.

Urząd Miasta Krakowa od lat wspiera rozwój rodzinnej pieczy zastępczej. W tym roku magistrat
zwiększył wynagrodzenie dla rodziców zastępczych o 500 zł, ale nie chce aby ten szczególny rodzaj
działalności był podejmowany tylko ze względu na wysokie zarobki. Wciąż brakuje rodzin, które chcą
zająć dziećmi pozbawionymi opieki rodziców, pomimo że Kraków ma jeden z najlepszych w Polsce
programów wsparcia dla rodzin zastępczych.

MOPS poszukuje kandydatów na rodziców zastępczych, którzy chcieliby opiekować się dzieckiem
niezawodowo (nie rezygnując z wykonywanej pracy) lub zawodowo (czyli otrzymując wynagrodzenie).
MOPS zaprasza do współpracy małżeństwa i osoby niepozostające w związku, mieszkające w
Krakowie. Kandydaci na rodziców zastępczych powinni umieć rozwiązywać problemy, nie bać się
wyzwań i odpowiedzialności i po prostu – lubić ludzi. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na
stronę mops.krakow.pl lub do kontaktu telefonicznego – Dział Pomocy Dzieciom MOPS ul. Józefińska
14, tel. 12 616 53 32, 12 616 53 33.

Akcja „Rodzic zastępczy – moja praca” została objęta patronatem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka
Majchrowskiego.


